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lmn l-AltL l. / mfiltt

Ne mbeshtetje te nenit 100 te Kushtetutes dhe te neneve 2t e 26, t6
ligiit nr.ll4/2A15, "P€r auditimin e brendsh€m ne sektorin publik", te

r ndryshuar, me propozimin e ministr.it te Financave, Keshilli i Ministrave

VENDOSI:

I. N€ vendimin nr.116, date 17.2.2Arc, t6 K€shillit te Ministrave, "PEr menyren
e organizimit, funksionimit dhe pdrberjen e komisionit te kuatifikimit td
audituesve tE brendshdm n€ sektorin publik dhe p6rcaktimin e tarifave tE
trajnimit", b6hen keto ndryshime dhe shtesa:

1. Ne kreun I b€hen keto ndryshime dhe shtesa:

a) Pika 3 ndryshohet, si me poshtE vijon:

"3. Komisioni i kualifikimit te audituesve te brendshem pdrbehet nga
anetare nga fusha e auditimit, te perzgiedhur nga ministri pergjegjes
p€r financat, perkatesisht:

a) nje anltar, p6rfaq6sues nga organizatat profesionale te
audituesve t€ brendsh€m nE Shqiperi;

b) nje an6tar nga fusha e auditimit te brendshdm n€ sektorin
publik;

c) nje an€tar, perfaq€sues nga struktura p6rgjegjese per
harmonizimin e menaxhimit financiar dhe kontrollit ne
ministrine pergiegiese per financat;
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g) njCt anetar nga trupa e personelit akademik ne fushdn e

auditimit nga institucionet e arsimit te larte;
d) nje anetar, p6rfaqdsues nga struktura pdrgjegjese pdr

harmonizimin e auditimit td brendshem ne ministrine
pergi egi ese p6r {tnancat." .

b) Ne piken 4 behen ndryshimi dhe shtesa, si m€ poshte vijon:

i. Shkronja"dh" ndryshohet, si me poshte vijon:

"dh) Anetaret e komisionit te kualifikimit te audituesve te
brendshem,te perzgedhur nga fusha e auditimit td brendshem ne

sektorin publik dhe nga struktura pergiegiese per harmonizimin e
auditimit te brendshem, tE jend tE certifikuar si "Auditues i
brendshdm ne sektorin publik' ose ekuivalente.

ii. Pas shkronj6s "dh" shtohet shkrorrja"e", me kete permbajtje:

"e) T€ kene mbi 3 (tre) vjet eksperienc6 nd m€simdhenie dhe/ose
trajnime.".

2. Ne kreun II bdhen keto ndryshime:

a) Ne fund td {alise se pikes 6 shtohen {alet "..., rd gdo vit kalendarik".

b) Pika 11 ndryshohet, si me posht6 vijon:

"11. P€rfundimet e gdo mbledhjeje pasqyrohen n€ vendimet pdrkatese
dhe, se bashku me procesverbalin e mbledhjes, depozitohen ne
protokollin e ministrisd pergjegjese pdr financat.".

c) Pas pikes 11 shtohet pika llll, me kete p€rmbajtje:

*IllI. Komisioni i paraqet ministrit pergiegids pdr financat nj6 raport
t€ hollesishem mbi ecurine dhe rczultatet e procesit ne p€rfundim td
gdo sezoni te provimeve td certifikimit te audituesve td brendshdm dhe
ne fund td gdo viti kalendarik.".

g) Shkronja"c", e pikes 14, ndryshohet, si md poshte vijon:

"c) Realizon te giitha detyrat dhe merr vendime per procesin e

certifikimit te audituesve te brendshem ne sektorin publik, si dhe
paraqet nevojat per ndryshime ne aktet nenligjore perkatdse te ministri
pereieeies per financat, me qellim p€rcaktimin e rregullave dhe te



procedurave per te siguruar perputhshm€rind dhe perditdsimin e
njohurive tE audituesve te brendshem me programin e certifikimit te
audituesve te brendshdm nE fuqi, si dhe me kerkesat per trajnimin e
vazhdueshdm profesional. ".

3. Ne kreun III behen kdto ndryshime:

Nd pikEn 1, fialet "... dhe mbikeqyr6sve ..." hiqen.
Pika 6 ndryshohet, si md poshtd vijon:

"6. Mbikeqyresit e sallave td provimeve duhet t6 jen6 pjese e
administrates publike, te cilet caktohen nga drejtori i ptirgfittrstrem i
struktur6s pergjegitise pEr harmonizimin e auditimit t6 brendsh6m.".

4. Kudo ne pdrmbajtjen e vendimit b€hen keto zevendesime:

a) Emertimet "ministri i Financave" dhe "Ministria e Financave"
zdvendesohen p6rkatesisht me "ministri pergiegies per financat" dhe
"ministria pergiegi€se per financat',;

. b) Fialdt "... trajnim i vijueshdm profesional ..." zEvendesohen me
"... trajnim i vazhdueshdm profesional ...,,;

c) Fjal6t "... tarifat e trajnimit :..,, zEvendEsohen me .,... tariff e
certifikimit dhe te trajnim it te v azhdueshdm profesionar ...".

II. Ngarkohet Ministria e Financave p6r zbatimine ketij vendimi.

Ky vendim hyn ne fuqi pas botimit ne "Fletoren zyrtare,,.
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